
Bairro de Fátima - Quitinete ampla com vista privilegiada. 
Rua do Senado. R$400,00 + taxas. Tel: (22) 2665-2178. 
Miguel

Bairro de Fátima - Conjugadão todo reformado e mobiliado. Rua 
do Riachuelo - R$1.300,00 Tel: (21) 98829-4547- Bárbara.

Niterói e região1
Alcântara- Apto, 2qts, sl, cz, wc, suíte, área, gar, piscina. R$ 
600,00 + taxas. Tel: (91) 98812-2463/3216-7056. CT João 

Alcântara – Casa na Raul Veiga, 2qts, wc, sl, cz, área de serviço, 
próxima a Praça Chico Mendes, 10 minutos a pé do Centro. R$ 
700,00. Tel: 96448-7689 / 96448-7688. Thomé /Tatielly

Alcântara - Casa em Jardim Catarina, 2qts, cz, sl, gar, 
quintal, próximo colégio, ônibus, mercado.R$ 800,00. Tel: 
(53)9990-2484/(53)8129-0187. Marcos Sousa

1 Imóveis
Aluguel

Centro (RJ)1
Centro – Apto na Avenida Presidente Vargas, 2 amplos 
quartos, sem vaga, ampla condução. Condomínio barato. 
Tel: 2256.8477. Marina/Renato

Centro – Vendo sala comercial frente na rua: Da Alfândega, 
45m2.  R$ 750 mil. Tel: (21) 3150-7217/99948-2408. Roger 

Bairro de Fátima – Amplo quarto mobiliado de frente. Para 
militares (masculino) sem vícios e com referências, próximo 
a cruz vermelha. R$ 400,00. Tel: 2252-0857. Aida 

c/armário embutidos, 1qto de dependência. R$ 1.300,00 + 
taxas. Tel: 2557-0230/99195-9704. Domingas

Niterói – Ato em Santa Rosa, 2qts, ste, var, play, churras-
queira, sl festas, piscina, academia, vaga gar, armários pla-
nejados. Tel: (21) 97962-5783. Leandro

Niterói – Apto, sl, 2qtos, wc social, cz, estacionamento, 
salão festa, playground. Rua: Mário Viana. R$ 220 mil. Tel 
2626-3632. José Queiroz
 
São Gonçalo – Casa em Nova Cidade de dois andares, 
4qts, 1ste, 3wcs, 3sls, sacada, cisterna, poço artesiano, 
gar p/3carros, quintal. R$ 1.500,00. Tel: (53)8429-5510 / 
(53)8111-4532. Olimpio

São Gonçalo – Apto em Neves, 2qts, sl, cz, wc, próximo 
Carrefour. R$ 550,00 fora o condomínio+taxas-IPTU. Tel: 
(92) 98253-4090 / (92) 99415-0125. Pedro / Eunice

São Gonçalo – Apto próximo à praça do Bandeirante, 2qts, 
sl, cz, wc, gar. R4 700,00 já incluso o condomínio e taxas. 
Tel:(82)99945-9725 (Tim-WhatsApp) SO Eliezer 

São Gonçalo- Apto no Porto Novo, 2qts, al, copa, cz, wc, 
gar, ventilador de teto, ar, grades em todas as janelas. R$ 
1miljá incluso condomínio.Tel: 3629-8829. Keila Vaz

São Gonçalo - Casa perto do clube Mauá, no bairro Estrela 
do Norte, 2qts, sl, cz, wc, var, área com quintal enorme. 
R$ 700,00 com todas as taxas inclusas. Tel: 3046-4422 / 
982799107. Wellington

São Gonçalo - Quitinete no bairro Gradim, quarto, sala, 
cozinha, banheiro, área, ambiente familiar. R$ 500,00 com 
taxas inclusas. Tel 2604-6718/97250-6950. Sandra

São Gonçalo – Apto em Nova Cidade no condomínio da 
Marinha, 2qts, sl, cz, wc. Condomínio da Marinha. R$ 
1mil. Tel: 98814-9767 / 98913-1832 / (85) 98995-9990. SO 
Luciano / Cléia

São Gonçalo – Casa em Jardim Catarina, 2qts, sl, cz, wc, gar 
coberta, quintal, próximo a colégio e comércios. R$ 800,00. 
Tel: (53) 8129-0187 / (53) 9990-2484. Marcos

São Gonçalo -  Casa em Nova Cidade, 3qts, sl, cz, wc, vaga 
gar. R$ 800,00 com deposito mais taxas água, luz e IPTU. 
Tel:(21) 3712-5589 (21) 98402-8019. Alves/Claudia

Zona Norte1
Água Santa – Casas na rua José Bonifácio a duas quadras do 
Norte Shopping, em rua fechada, total segurança. Tel: (21) 
98391-9030. SO Marcos

Anchieta - Casa, 2qts, sl, cz, wc, área serviço, quintal, sem 
IPTU. R$ 350,00 + taxas. Tel: (21) 99412-0003/2455-6053 
- Paulo Roberto 

Brás de Pina – Quitinetes para militares solteiros, podendo 
morar até 3 no imóvel, próximo aos quarteis. R$ 600,00. Dois 
mêses de aluguel. Tel: 99951-8515/3455-6570. Francisco 

Colégio- Apto na Rua Jacirendi, 2qts, sl, cz, wc, interfone, 
gar coberta, terraço para eventos, condomínio.  R$ 850,00. 
Tel:  99687-2057. Andrade

Guadalupe – Apto tipo casa, 2qts, c, wc, terraço c/wc, gar. R4 
1.200,00 + condomínio R$ 90,00 isento de IPTU. Tel: 2104-
6263 / 3107-2291 / 98563-6768. Jorge Luiz Vettorazzi

Engenho de Dentro – 2qts, 1ste, sl, 1 vaga gar, piscina, chur-
rasqueira, sl de festas, sala de jogos, espaço Gourmet. R$ 
1.450,00. Tel: 99150-1840. CC Bruno Baiense

Engenho de Dentro – Casas tipo Conjugados na Rua das 
Oficinas em frente o Engenhão. Á partir de R$ 680,00 com 
água/IPTU incluído. Tel: 99925-7800 / 99226-6062. CMG 
Miguel 

Penha – Quarto, próximo a penha circular, próxima a 22 DP 
Civil. R$ 400,00 + taxas. Tel: (21)99322-2391.Walace

Penha – Apto para militares, até 3 pessoas. Próximo da 
Casa do Marinheiro e CIAA, 2qts, sl, cz, wc, sem garagem. 
R$900,00. Contrato flexível. 976702588 ou 38882509 / 
Ludmila. 
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Itaboraí –Casa em condomínio Veneza em Várzea, 2qts, sl, 
cz, var, gar coberta para três carros.  R$ 1mil + taxas. Tel: 
98270-1316 / 3913-2262. Joel/Claudia

Niterói – Apto na Visconde de Itaboraí, 2qts, cz, sl, wc, 
dependência de empregada (qto/wc) tudo com armá-
rio embutidos. R$1.100,00 mais taxas. Tel: 97442-
9281/99145-0447/2704-8818. Fausto

Itaipu – Casa de dois andares, 2qts, 1ste, closet, wc, lavabo, 
cz, ampla sl, quintal dentro do condomínio. R$ 2mil. Tel: 
98790-6039. Ana Clara

São Gonçalo – Apto em Columbande em condomínio Polo 
Integrado, 2qts, sl, cz, wc, área de serviço, sl festas, vaga 
para carros. R$ 900,00+taxas. Tel: 2724-458 - demilson.
anacleto@yahoo.com

Niterói – Apto no Ingá, 2qts, sl, wc, sl festas, quadra de 
esporte, gar e elevadores. R$ 1.100,00 já incluído condo-
mínio e IPTU. Tel: (21)98442-1616. Antônio Ramalho

Itaboraí - Casa em Vendas 
das Pedras, 2qts. R$1.000,00. 
Tel: (21)2645 -7617 / 
976155304 Anastácio

São Gonçalo – Apto no 
Bairro Estrela do Norte, 2qts, 
sl, cz ampla, área de serviço, 
próximo ao Centro, SESC e 
Clube Mauá. R$ 600,00. Tel: 
(21) 98078-5048. Sergio

São Gonçalo –Apto no Cen-
tro, 2qts, sala, cz, wc, gara-
gem, elevador. Ótimo estado, 
reformado, porcelanato e 
Blindex. R$ 230 mil. Tel: 
(67)9919-9370. Marcio.

Niterói – Imóvel na Rua: 
Transversal a João Brasil 2qts, 
sl, cz, wc, área de serviço. Tel: 
98252-6357. Quitéria

Niterói – Apto no Fonseca, 
2qtos, sl, cz, wc, área de 
serviço R$ 1.200,00 às taxas 
incluso. Tel: (21) 3607-6464 / 
97657-0497. SO Jesus

Niterói – Lindo apto mobi-
liado em Pendotiba3qts, ste, 
cz equipada, aquecimento 
solar, gar, condomínio c/
segurança$ 1.800,00. Tel: 
96433-8125 - alessandropi-
res@hotmail.com

Niterói – Ato no Fonseca no 
Bairro Chic, 2qts, sl, cz, wc, 
área de serviço. R$ 900,00 
já incluído condomínio. Tel: 
(91)98302-2045. Raiol

Niterói - Casa na Av. Renato 
Silva, 27 em Engenhoca, 
3qts, sl, cz, 2wcs, área, 
quintal, gar, próximo ao Tio 
Sam. R$ 1.100,00. Tel: (61) 
8202-2800 - lacerdanetto@
uol.com.br.

Niterói – Apto no Fonseca, 
2qts c/ar, sl c/ventilador de 
teto, 2wcs, área de serviço, cz 
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Penha Circular – Casa, 2qts, sl, cz, 2wcs, área serviço, gar. 
Rua: Coimbra. R$ 1.300,00. Tel: (21) 98829-4547- Bárbara.

Rio Comprido – Ótimo apto reformado, arejado, armários. 
R$ 1.200,00. Tel: (21) 98252-2179. Tulio 

Tijuca – Apto na rua: barão de Itapagibe, 3qts, play, próximo 
ao lado da 2°feira.R$ 1.500,00 + taxas Tel: 2256-2952 / 
98686-1032 Berenice/Cristina

TIJUCA – Apto, 2qts com armário, 1ste, sl com 2ambien-
tes, cz, dependência com armários, play, 2 piscinas, vaga, 
próxima à PNNSG e metrô, amplo comércio/transp. Tel: 
99711-6189. Elza

Tijuca – Apto com sol da manhã 2qtos, armários, gara-
gem, próximo ao metro. R$ 1.900,00 + taxas. Tel: 97980-
6535/2502-1648. Marcos Augusto

Tijuca – Quarto individual para mulheres, mobiliado, net, ar 
condicionado, wi-fi, faxina, próximo ao metro. R$ 1.120,00. 
Tel: (21)99344-3402(whatsapp). Mônica Rayol

Tijuca – Apto na Rua Maxwell, 2qts com armário, depen-
dência completa, e reversível, 1 vaga piscina. Tel: (21) 
99100-7593. CF TULIO.

Vaz Lobo – Apto. 1qto, sl c/jardim, wc c/azulejo com azu-
lejo até o teto, área de serviço, próximo ao metro e BRT, 
prédio silencioso. R$ 170mil. Tel:(21)98166-4634. Eliana
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
Pedro / Eunice

São Gonçalo – Apto, 2qts, sl, cz, wc, var, vaga marcada R$ 
275 mil + Cond.460,00, quitado, documentos/IPTU 2016 OK.  
Tel:(21)99666-5192 - cleacaz@bol.com.br

São Gonçalo - Duas casas no centro no mesmo terreno. 
R$ 680mil aceito proposta. Tel: 2710-4833 / 99502-0237.
SG Roberto

São Gonçalo - Apto em Nova Cidade, 2qts, sl, cz c/armário, wc 
c/armário. gar fechada. 
Rua Vicente Lima Cleto (lado campo Zico). R$160mil.Tel (21) 
96988-1461. Cassio

São Gonçalo – Apto na Estrela do Norte, 2qts, sl, cz, wc, 
área de serviço, gar, elevador, sol da manhã. R$ 235mil. Tel: 
(67)3226-2537 / (67)9919-9370. SO Marcio Cruz

São Gonçalo – Apto no Porto Novo, 2qts, sl, cz, wc em piso 
frio, vaga para um carro.  R$ 155mil. Tel: 97463-5223 whatsap 
/2723-1302. João costa

São Gonçalo – Casa no Porto Velho, 2qts, 2wcs, cz, área de ser-
viço. Var, próximo a Base da Ilha da Flores.  R$ 200mil (Aceito 
financiamento). Tel:(21) 97442-9281/99145-0447/2704-8818. 
Fausto

São Paulo – Casa no Bosque da Saúde, 3suites 2 salas, cozinha, 
dependências, 6km do 8° DN. Tel: (11) 99140-8221. CF Canelas

Salvador – Apto no Trobogy em condomínio fechado, 2qts, 
1ste, 1sl, 1cz, área de serviço, 3°andar c/escadas. R$ 900,00 
três mêses de caução Tel: (71)99134-2914. SG Reinaldo
  

2 Imóveis
Venda

Centro2
Centro – Vendo sala comercial frente na rua: Da Alfândega, 
45m2.  R$ 295 mil. Tel: (21) 3150-7217/99948-2408. Estudo 
proposta. Roger 

Niterói e região2
Alcântara - Apto no Parque Residencial Zodíaco, 9o andar, 2qts, 
sl, cz, wc, área serviço, gar na ata do condomínio. R$ 200 mil, 
documento ok, aceito carta de crédito. Tel: 99384-7054. Batista

Alcântara - Apto na Rua Alfredo Backer, 2qts, sl, cz, wc, área de 
serviço, vaga gar, lazer. R$ 190 mil + condomínio. R$ 330,00. 
Tel: (21) 9678-32382 /9820-66805/ 3071-2619. SO Castilho

São Gonçalo – Apto em Columbande em condomínio Poló Inte-
grado, 2qts, sl, cz, wc, área de serviço, sl festas, vaga para carros. 
R$ 160mil. Tel: 2724-458 - demilson.anacleto@yahoo.com

São Gonçalo – Casa no Centro, 2qts, sl, cz grande, wc, gar, 
churrasqueira. R$ 145mil aceito financiamento. Tel: (65)99669-
7550 / (65)3224-2295 – geovanefs@ig.com.br

Itaboraí – Casa. 2qts, sl, cz, wc, gar, toda murada, árae rural, tran-
quilidade garantida. Tel: 98100-1093 / 98400-1085. Edson/Jane

Itaboraí – Casa em condomínio são Francisco, 3qts, 1ste, 
2vagas, duplex de 138m2, terreno de 160m2. R$ 365mil. Com 
fotos. Tel: 96539-7039. robertofuznav@yahoo.com.br

Itaboraí -  casa em condomínio Veneza 1. R$ 230mil. Tel: (47) 
9635-0866. 

Itaboraí – Terreno Diversos, loteamento no melhor local, 
próximo de Manilha.facilito entrada e prestação. Levamos ao 
local. Tel: 2572-4082/99504-8713/96871-8176. José Jorge

ste, sl, var, área. R$ 850mil + condomínio.R$421,20 + IPTU 
R$37,34. Tel: (21)36508-9941/(21)99737-9924. Dra. Tânia

Guapimirim - Linda chácara com piscina, churrasqueira, 
forno a lenha, 12000M2, segurança, Fonte de agua mine-
ral. R$ 1mil mensal. Tel: (21) 96433-8125. André -  Ales-
sandropires@hotmail.com 
	

Região dos Lagos1
São Pedro – Casa condomínio fechado Cisne Branco, 3qts, 
3wcs, 3 vagas, área e churrasqueira. R$ 1.800,00. Tel: (22) 
99229-9040 / (22) 99261-0810 Renato

São Pedro da Aldeia – Dois Lotes para Temporada Área de 
Lazer Completa. Tel: (21) 99999-8169. Maria Freitas

São Pedro da Aldeia – Apto no Bairro São João, 1qto, 
mobiliada, vaga no estacionamento coberta. R$800,00 + 
taxas Tel: 2431-2887. Adélia

São Pedro da Aldeia – Duas Casas em condomínio Cisne 
Branco. Uma com 1qto, a outra 2qts mobiliada, área de 
lazer completa. Tel: (21)99999-8169. Maria Freitas  

São Pedro da Aldeia – Casa em Balneário em Santa Maria, 
3qts, 2stes, churrasqueira, ótima localização. R$ 1.700,00. 
Tel: (79)98836-4657. SO Márcio Almeida

São Pedro da Aldeia – Aluguel de casa para temporada, 
próximo a rodoviária, 2qts, gar, sl, wc, quintal. Preço á 
combinar. Tel: 99925-7800 / 99226-6062. CMG Miguel 

Outros estados1
Belém – Casa no bairro da agulha em Icoaraci, dois pavimentos, 
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